



SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e serviços para recuperação do sistema de vibração e do cilindro dianteiro do Rolo Compactador Power ZZ, Modelo 818 E, de propriedade do Município.

RAZÃO SOCIAL: Benetti Auto Mecanica LTDA
CNPJ: 95.324.984/0001-72
ENDEREÇO: R. Tiradentes
TELEFONE: 54 9 9976 9758

1. PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIT.	TOTAL R\$
	PEÇAS:			
01.	ARRUELA LISA ESPECIAL 12 MM	24,00	1.50	36.00
02.	ARRUELA DE PRESSÃO 12 MM	30,00	1.00	30.00
03.	ARRUELA DE PRESSÃO 16 MM	20,00	2.10	42.00
04.	COLA TRAVA ROSCA 1 GR.	20,00	4.30	86.00
05.	COXIM ROLO COMPACTADOR 818A	6,00	393.50	2.361.00
06.	CUBO VIBRADOR 22 ESTRIAS	2,00	1.795.00	3.590.00
07.	DESINCRAVANTE	1,00		32.00
08.	DISCO DE DESBASTE PEQUENO	4,00	19.70	78.80
09.	DISCO FLAP CÔNICO 4 1/2 GR. 40	3,00	18.90	56.70
10.	EIXO VIBRADOR	1,00		2.850.00
11.	ELETRODO CROMO NIQUEL 2.50 MM	10,00	14.50	145.00
12.	ESTOPA COMUM	25,00	5.00	125.00
13.	GRAXA RENTA BLUE EXTREME	2,00	51.00	102.00
14.	ÓLEO 90 C/5L.	50,00	37.10	1.855.00
15.	PANO RETALHO COSTURADO	25,00	2.50	62.50
16.	PARAFUSO 10 X 40 ALEN 12.9	20,00	14.60	292.00
17.	PARAFUSO 12 X 20 8.8	24,00	6.30	151.20
18.	PARAFUSO 12 X 50 ALEN 12.9	6,00	17.20	103.20
19.	PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 50 8.8	20,00	14.35	287.00
20.	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 80 8.8	10,00	6.30	63.00
21.	PERFIL AÇO CORTE LASER	4,00	69.00	276.00
22.	PERFIL AÇO CORTE LASER	4,00	63.00	252.00
23.	PERFIL AÇO CORTE LASER	4,00	58.00	232.00
24.	PERFIL AÇO DOBRA E CORTE LASER	8,00	76.00	608.00
25.	PORCA AUTOTRAVANTE 10 MM	10,00	2.50	25.00



26.	REBITE COM ROSCA 6 MM	4,00	2.00	8.00
27.	RETENTOR	1,00		188.00
28.	RETENTOR 200 X 230 X 15	2,00	436.00	872.00
29.	SELANTE PARA MOTOR CINZA ALTA TEMPERATURA	5,00	28.50	142.50
30.	THINNER PARA LIMPEZA C/1L.	2,00	37.00	74.00
TOTAL PEÇAS R\$				15,021.90
SERVIÇOS:				
1.	DESLOCAMENTO SOCORRO	1,00		1.400.00
2.	SERVIÇOS PARA MONTAR CAIXAS METÁLICAS E LUBRIFICAÇÃO	1,00		1.100.00
3.	SERVIÇO SACAR TOCO DE PARAFUSO E RECUPERAR CONTRA PESOS VIBRAÇÃO	1,00		2.600.00
4.	SOCORRO DIAGNÓSTICO DE VIBRAÇÃO E DESMONTAGEM CILINDRO DIANTEIRO E SISTEMA DE VIBRAÇÃO	1,00		1.950.00
5.	SOCORRO MONTAGEM DE CILINDRO DIANTEIRO E SISTEMA DE VIBRAÇÃO	1,00		3.250.00
TOTAL SERVIÇOS R\$				10,300.00
TOTAL GERAL R\$				25,321.90

OBSERVAÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

- Deverão ser cotadas peças de primeira linha;
- A entrega deverá acontecer no prazo de dez dias a contar da assinatura do contrato;
- O fornecimento das peças e serviços é de **responsabilidade total do fornecedor respectivo**, incluindo a coleta, troca e/ou substituição, bem como a coleta, retorno e instalação no equipamento durante o período da garantia caso necessária a realização de serviços para a correta e perfeita utilização do equipamento, também deverão estar incluídas todas as despesas decorrentes da entrega dos itens montados na máquina e outras eventuais despesas que possam acarretar ônus ao Município, especificados ou não na presente proposta;
- A entrega fica por conta do fornecedor, sendo que no valor, deverão estar incluídas todas as despesas decorrentes da entrega dos itens montados na máquina e outras eventuais despesas que possam acarretar ônus ao Município, especificados ou não na presente proposta;
- O pagamento será em até 30 dias, sem custo adicional.
- Deverá ser fornecida pela contratada, uma garantia mínima de 03 (três) meses.

Sananduva 28 de agosto de 2023.

BENETTI AUTO MECÂNICA LTDA.
CNPJ 95324984/0001-72
RUA TRIDENTES, 177 - SANANDUVA - RS
Assinatura e Carimbo